Tractatus

Obligatoriorum

Intra initium

tractatus obligatoriorum: Quae-
ritur primo quare iste tractatus et se-
quentes sequuntur percedentes
Dicitur quod deo quod percedentes trac-
tatus subordinant veteri logice
et cum in eis determinet de ppetua-
ribus terminis quod termini sunt p-
res argumentationis, sed tres vni-

versis subordinant nove logice, quod hic determinat de quibus
da argumentationibus, vel de hiis quod statim in argumentatio-
ne ordinat, simpliciter autem est ante positum, id est per totum ordinem. Sed
ratio istorum tractatum inter se est, quod si ista sequuntur quod magis ac-
cedit ad novam logicam et ista percedit quod habet ordinem
et convenientiam cum veteri logice, et sic tractatus obligato-
riorum est primus quod obligatio fit in vna positioe tunc dicitur
modo est ad in ista aut negata, sed in finis obligatio
nunc fit nisi in argumentatione, quod aliquid interdit per obligatio-
nem aliqua possibilium concessa ducere ad aliquid impossibile
le quod non fit nisi in argumentatione. Sed insolubilitas non
est nisi in duobus modis quorum vna implicite continetur
in alia, licet non fit actu explicitum, sicut in ista positioe ois
positio est negata ipsi cite id est sua dicitur scilicet aliquid per
positio non est negata quod ipsa met est affirmativa. Sed in co-
sequentiis per requiritur due positioe explicita et tunc ibi est maior
accessus ad novam logicam vel dicitur hunc currit, quod aial currit

Primo quod loco ponit tractatus obligatoriorum in currit
ordine tangit duo principia ex quibus tractatus obligatoriorum
et insolubilitas elicitur, et quod principium tractatus insolubilitatis
postea tangitur hic solus considerandum est quod sit principium
um istum tractatus. Pro quo notandum quod principium ex quibus
tractatus obligatoriorum elicitur sumit ex nono metaphisice,
et primo ponit ubi dicitur Aristoteles, quod possibile positio in esse
nullum sequitur inconueniens vel impossibile, et ideo tota scilicet
ista in illo principio fundat quod scilicet obligatoriorum in hunc
sistit quod aliquid concedat multa possibilium finem conditioem obli-
gationis et illa sic defendat ne cogatur ex illis percedere aliquid
quod impossibile licet aliquando sepe cogatur percedere aliquid falsum

Quid sit subiectum tractatus ubi obligatoriorum
Dicitur quod pro obligatio id est pro ad eum aff-
firmationes vel negationes scilicet est obligatio, quod de illis
la positioe hunc principium determinat, et passio principialis scilicet ob-
ligatio demonstrat sibi in eum per principia ista. Et tunc
iste tractatus intitulatur tractatus obligationum sive de obli-
gatione, quod scilicet consueuerunt denotare ab illa quod est nobis notum
us in illa scilicet et hunc consueuerunt passio quod nos ipsoim rebo nota
finem quod res cognoscimus hunc tunc multa alia in scilicet, scilicet principia
pia et subiectum sunt notoria quo ad naturam

Sicut obligatio spectat ad iustitiam, non ad logicam
Dicitur quod duplex est obligatio quod ad realem quod est ius-
tis vultum quod necitate exprimitur alie soluende
rei finem iustitiam iura et casus ex tractatu quod ad hunc est in eum
m: et videtur, vel et per alia conuentiones, et sic spectat ad
iustitiam. Alie accipitur si iudicari put accipitur per si iustu-
dine real obligatio sive iustitiam, et sic accipitur hunc quod sicut i
real obligatio aliquid obligat ex eo aliquid quod aliquid ab eo
recipit, sic et tunc non recipit per se aliquid status ab
opponere tunc statum obligat ad runde sibi per exigentiam ra-

Quis sit finis istius tractatus (scilicet positio admissio)
Dicitur quod est duplex finis, vna principialis quod est vna
licet per notitiam eorum quod hunc dicitur euntz deceptioem
et iocundis scilicet possessione dicitur per positioem. Alie est finis

principalis quod ducere runde ad dicitur. Et tunc principalis
quod scilicet ponit respicit scilicet cum sit perfectio et quod respicit
illum ad quem scientia dirigitur

Actus per hoc princeps Aristoteles, scilicet et hunc
coram ars ista et per se circa difficultia, tan-
git autem signum duo sunt breuiloquo quod sua

fluenerunt difficultate nouicios dire illa quare
primo positio per hoc, et in meta, videlicet pos-
sibili positio in eum nullum sequitur impossibile. Sed hunc
tur, in meta, et quod ad speciale ac quod in monstruoso
gunt positioem, quod sua scilicet positioem scilicet seipsum, quod ex
ita est sicut dicitur scilicet positioem positioem, quod ad reflexio-
nem se scilicet positioem, quod per positioem autem, sollicitudo
sunt duobus opusculis scilicet tractatu obligatoriorum et
tractatu insolubilitatis arte perstruit, quod ibi non noui-
cum runde et opponendo se valeat a laqueis eru-
ere et alios ipso tenaciter irritare. Itaque ad per
fata opuscula manum mittens tractatum de obli-
gationibus primo aggrediendo quod ad tunc istorum res-
tat de scriptores permutere scilicet non nullas regu-
las necessarias apponere. De tunc tunc pauco-
rum exemplorum per tunc gratia plenioris declarationis si-
naliter subiungere. Quatuor ad primum ponit de-
scriptio obligatoriorum quod ab aliis datur talis
Obligatio est per se alicuius enunciabilis ad sus-
tinetur finem aliquid statum videlicet affirmati-
ue negatiue vel dubitatiue potest etiam aliter
describi. Obligatio est per se alicuius enunciabilis
bilis possibilis ad sustentandum ne sequatur impossi-
bile que descriptio consonat per positionem Ar-
ristotelis primo priorum que est concessio vel
admissio possibili nullum sequitur impossi-
bile. Quis descendendo finem triplicem statum
solet dicitur. Et notandum quod sicut
non est per se perfecta nisi respondentis
concessio interueniat, ita proprie obligatio
non est nisi respondens quod sibi per se admittat
Sicem opponens dicat pono tunc ista omnia
hunc est rome non est obligatio donec dicat res-
pondens admittit, quod scilicet est quod inter opponere et
runde quod ad licet per se. Et illa per se obligatio
nis ad quod sustentandum ista tunc obligatio ip-
se finis sua admissio se restringit. Alie scilicet scilicet de-
scriptio est ipsius obligatio quod talis est

Iste est tractatus obligatoriorum et exordium tangit principia
per quod tractatus obligatoriorum et insolubilitatis tractatus videtur
esse vna per se ista. Deum aggreditur tractatum obligatoriorum que
sibi dicitur tres partes, in prima positio descriptioe aliquid finis
runt in hac arte necario. In scilicet positio quod ad ista quod in
relleat in hac arte regulari. In scilicet subiungit quod ad exemplorum
per tunc gratia plenioris declarationis. Quatuor ad primum positio dicitur
as diffinitiones obligatoriorum, quod prima est generalis et specialis. Prima
est obligatio est per se alicuius enunciabilis ad sustentandum finem aliquid

Iste est tractatus obligatoriorum et exordium tangit principia
per quod tractatus obligatoriorum et insolubilitatis tractatus videtur
esse vna per se ista. Deum aggreditur tractatum obligatoriorum que
sibi dicitur tres partes, in prima positio descriptioe aliquid finis
runt in hac arte necario. In scilicet positio quod ad ista quod in
relleat in hac arte regulari. In scilicet subiungit quod ad exemplorum
per tunc gratia plenioris declarationis. Quatuor ad primum positio dicitur
as diffinitiones obligatoriorum, quod prima est generalis et specialis. Prima
est obligatio est per se alicuius enunciabilis ad sustentandum finem aliquid